органов местного
самоуправления Майского сельсовета
№ 4  от 09.02.2021 года
Опубликовано в периодическом печатном издании
 Бюллетень Майского сельсовета 	от  09.02.2021г. №4

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  01.02.2021                              с. Майское                                            №11

	О внесении изменений в постановление администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области №83 от 29.03.2016 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

  	В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Законом Новосибирской области от 27.04.2010 N 485-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений», администрация Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   	 1. Внести в постановление администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области №83 от 29.03.2016 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения:
	1.1. Приложение №1 «Перечень должностных лиц администрации Майского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
  	 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Майского сельсовета                                            Евтушенко О.В.
Краснозерского района
Новосибирской области

Хоменко О.А.
68-182
                                                                                      Приложение № 1
                                                                       К постановлению администрации
	             Майского сельсовета
	               от 01.02.2021 №11

Перечень должностных лиц администрации Майского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

	Фамилия, имя, отчество должностного лица
	Должность
	Статья Закона Новосибирской области от 14.02.2003 №99-ОЗ «Об административных правонарушениях в  Новосибирской области»

	Хоменко Оксана Анатольевна
	специалист 1 разряда Майского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	Ст. 4.1п.2; ст.4.2; ст.4.4.; ст.4.5; ст.8.2; ст. 8.3; ст.8.15; ст.8,22; ст.9.1

  АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.02.2021                             с. Майское                                             № 12

	Об отмене постановления администрации Майского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области  от 12.02.2016г. №59б "Об утверждении Положения об административной комиссии Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области"

В целях приведения нормативно- правовых актов Майского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, с учетом протеста Прокуратуры Краснозерского района Новосибирской области от 28.01.2021 №2/20-2021/7  администрация Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Постановление администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 12.02.2016г. №59б "Об утверждении Положения об административной комиссии Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области"– отменить.
[bookmark: Par13][bookmark: Par25]	2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на сайте администрации  Майского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Майского сельсовета
 Краснозерского района
Новосибирской области                                                               Евтушенко О.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  03.02.2021                                                                                                   № 13
с. Майское

О внесении изменений в Постановление администрации Майского сельсовета  от 06.04.2020 №27а «О создании пунктов временного размещения населения на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

       В связи с кадровыми изменениями администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1. Внести в постановление администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 06.04.2020 № 27а «О создании пунктов временного размещения населения на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»  следующие изменения:
1.1 Пункт временного размещения населения (далее-ПВР) на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. (Приложение № 1)
1.2  Состав пункта временного размещения  (далее-ПВР) на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.(Приложение № 2).
          2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Майского сельсовета».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Майского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                        О.В. Евтушенко

О.А. Ашрафуллина 68-204

Приложение № 1
к постановлению
администрации Майского сельсовета
 Краснозерского района
Новосибирской области
                                                                                  от 03.02.2021 № 13

Пункт временного размещения населения (далее-ПВР) на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	Фактический адрес ПВР, наименование учреждения, контактный телефон
	ФИО начальника ПВР,  телефон
	Заместитель начальника ПВР
	Вместимость (чел)

	632913,
с. Майское,
ул. Школьная, 5
МКОУ «Майская  средняя общеобразовательная школа»

тел. 8-383-57-68-149
	Евтушенко Олеся Викторовна,
Глава Майского сельсовета
 тел. 8 (383-57) 68-204,
8-913-469-08-36

	Ляликов Василий Владимирович, директор СОШ
383-57-68-149,
8-913-702-17-92

	100 чел.

Приложение № 2
к постановлению
администрации Майского сельсовета
 Краснозерского района
Новосибирской области
                                                                                  от 03.02.2021 № 13

 Состав пункта временного размещения (далее-ПВР) на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	№ п/п
	Должность в составе ПВР
	Фамилия,
имя, отчество
	Должность
месту основной
работы
	№ телефона

	служебный
	домашний, мобильный

	1
	Начальник ПВР
	Евтушенко Олеся Викторовна
	Глава Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
	68-160
	8913-469-08-36
68-212

	2
	Заместитель
	Ляликов Василий Владимирович

	Директор МКОУ Майская  СОШ
	68-149
	8-913-702-17-92
68-274

	3
	Начальник группы
	 Умаров Исак Исламович
	Директора МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс»
	68-195
	8-913-907-05-78

	4-5
	Регистраторы
	Бушманова Олеся Владимировна
	 Зав.сектором по работе с детьми и молодежью МКУК Майский КДЦ
	68-225
	-

	Грицай Любовь Сергеевна
	Директор МКУК Майский КДЦ
	68-225
	-

	6
	Учетчики
	Бондарев Николай Николаевич
	Музыкальный руководитель МКУК Майский КДЦ
	68-225

	7
	Начальник группы
	Гладких Николай Николаевич
	УУП МО МВД Краснозерский
	68-204
	8906-195-38-53

	8-10
	Дружинники
	 Волков Алексей Алексеевич
	Инструктор по физкультуре и спорту МКУ « Спортивно-оздоровительный комплекс»
	68-195

	Кабачевский Денис Викторович
	 Художественный руководитель МКУК Майский КДЦ
	68-225

	Невеличко Сергей Николаевич
	 Методист по физкультуре и спорту МКУ « Спортивно-оздоровительный комплекс»
	68-195
	-

	11
	Старший дежурный
	Ашрафуллина Оксана Анатольевна
	Специалист администрации Майского сельсовета
	68-204
	8-913-467-10-23

	12
	Дежурный
	 Хоменко Оксана Анатольевна
	Специалист администрации Майского сельсовета
	68-204
	8- 913-373-88-31

	13
	Врач
	Плахотная Ирина Викторовна
	Заведующая ФАП с. Майское
	68-161
	8-983-120-63-95

	14
	Медсестра
	Алёхина Олеся Александровна
	Медсестра ФАП с. Майское
	68-161
	-

	15
	Психологи        |
	Рябцева Наталья Александровна
	Психолог  МКОУ Майской СОШ
	68-149
	-

	16
	Старший дежурный
	Леонова Светлана Прокопьевна
	 Администратор МКУ «Спортивно-оздоровительный комплекс»
	68-221
	-

	17-18
	Буфетчики
	Васильева Юлия Алексеевна
	Повар  МКОУ Майской СОШ
	68-149
	-

	 Глуханцова Алла Сергеевна
	Повар МКОУ Майской СОШ
	68-149

Начальник пункта временного размещения  	Евтушенко О.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   04.02.2021                              с.Майское                                                   № 14

 « Об организации пропуска паводковых
вод на территории Майского сельсовета Краснозерского
района Новосибирской области в 2021 году»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в  Российской Федерации», ст.11 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком, уменьшения последствий при их возникновении, на территории Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в 2021 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии  (приложение 1).
2. Утвердить план  мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод на территории администрации Майского сельсовета в 2021году (приложение 2).
3. Рекомендовать руководителям всех форм собственности, руководствуясь в своей деятельности планом противопаводковых мероприятий, принять меры по безопасному пропуску сточных вод.
4. По просьбе  противопаводковой комиссии, Главы администрации, на территории которых они расположены, или ведут свою хозяйственную деятельность, могут оказывать необходимую помощь транспортом и людьми для выполнения экстренных мероприятий.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Майского сельсовета» и разместить на сайте администрации.
6. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Майского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                О.В. Евтушенко

 Ашрафуллина О.А.
68-204
                                                                                                                                                        Приложение 1
к постановлению
администрации Майского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
№ 14 от 04.02.21г.

С П И С О К

противопаводковой комиссии на 2021 г
на территории администрации Майского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области

1. Евтушенко Олеся Викторовна  – Глава Майского сельсовета
2. Ашрафуллина Оксана Анатольевна-  специалист администрации Майского сельсовета
3. Ляликов Василий Владимирович - директор МКОУ Майской СОШ (по согласованию)
4. Плахотная Ирина Викторовна - заведующая Майским ФАПом  (по согласованию)
5. Гладких Николай Николаевич – участковый инспектор (по согласованию).
6. Умаров Исак Исламович – директор МКУ «Спорткомплекс» (по согласованию)

                                                                                                                                                        Приложение 2
к постановлению
администрации Майского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
№ 14 от 04.02.21г.

П Л А Н
Противопаводковых мероприятий на 2021 год
на территории администрации Майского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	№ п/п
	  Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Провести заседание противопаводковой комиссии с повесткой дня «Подготовительные мероприятия  по защите населения от весеннего паводка»

Март
	администрация

	2.
	Информировать владельцев домов об очистке своих дворов от снега и наледи для отводов талых вод.
	Март-апрель
	администрация

	3.
	Проводить  работу по очистке дорог от снега
	Март-апрель
	администрация

	4.
	Оказать помощь одиноким, престарелым гражданам в очистке усадеб, кровель домов от снега.
	март
	администрация

	5.
	Провести обследование дорог, мостов, водопропускных труб, принять меры по их очистке, ремонту и дополнительному укреплению, а также меры, обеспечивающие безаварийный пропуск паводковых вод через искусственные дорожные сооружения на автомобильных дорогах местного значения;
	Март-апрель
	администрация

	6.
	Организовать работы по очистке крыш большепролетных сооружений и объектов с массовым пребыванием людей от снега, а также подходов и подъездов к ним, организовать вывоз снега с территории населенных пунктов, подверженных воздействию талых вод;
	Март-апрель
	администрация

                                                                       Учредители: администрация Майского сельсовета,
  Совета депутатов Майского сельсовета
                                                    Адрес редакционного Совета: 632913, НСО, Краснозёрский район,
 с. Майское, ул. Комсомольская 19, тел.68-204
Тираж  10